
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212         Email: secgeneral@lamolina.edu.pe         Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 5 de diciembre de 2023 

             TR. N.° 0479-2023-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente. - 

Con fecha 5 de diciembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0479-2023-CU-UNALM. - La Molina, 5 de diciembre de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación e Ingeniería Agrícola, mediante 
resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los 
grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Forestales, Ciencias – 
Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial y Ciencias –  
Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria 
de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de 
bachiller en: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

   
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 
 

1 Alca Ayaque, Ana Teresa  N° 574-FA-2023 
2 Cabrera Espinoza, Lucero N° 574-FA-2023 
3 Casilla Villalva, Marysol N° 574-FA-2023 
4 Castromonte Rumay, Sandra Paola N° 574-FA-2023 
5 Chara Díaz, José Armando N° 574-FA-2023 
6 Chavarría Varillas, Alicia Milagros N° 574-FA-2023 
7 Cisneros Cordova, Hugo Vladimir N° 574-FA-2023 
8 Corpus Apolinario, Kevin Aldair N° 574-FA-2023 
9 Cruz Huaman, Ana Belen N° 574-FA-2023 
10 Cuno Barreto, Miguel Alcides N° 574-FA-2023 
11 De la Cruz Avalos, Cristóbal N° 574-FA-2023 
12 Dominguez Marin, David Daniel N° 574-FA-2023 
13 Encarnacion Palacios, Saul Yuliano N° 574-FA-2023 
14 Espinoza Aco, Andrea Ysabel N° 574-FA-2023 
15 Flores Álvarez, David Masias N° 574-FA-2023 
16 Galantini Chiroque, Gabriela María N° 574-FA-2023 
17 García García, Selevy Ifedy  N° 574-FA-2023 
18 Genta Vega, Erick Alonso N° 574-FA-2023 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212         Email: secgeneral@lamolina.edu.pe         Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 5 de diciembre de 2023 

             TR. N.° 0479-2023-CU-UNALM 
 

-2- 
 

40 Oscco Zamora, William Jhomar  N° 574-FA-2023 
41 Padilla Velasquez, Ronald Enrique  N° 574-FA-2023 
42 Palomino Yañez, Jim Patrick N° 574-FA-2023 
43 Paredes Guevara, Melanie Duane N° 574-FA-2023 
44 Penado Moriano, Marco Antonio N° 574-FA-2023 
45 Perez Gonzales, Carolina  N° 574-FA-2023 
46 Ponce Acevedo, Katerine Esmeralda  N° 574-FA-2023 
47 Quiñones Delgado, Maria Isabel N° 574-FA-2023 
48 Quispe Avalos, Mirtha Alondra  N° 574-FA-2023 
49 Quispe Condori, Anthony Jeferson  N° 574-FA-2023 
50 Requena Sulca, Isabel Del Carmen  N° 574-FA-2023 
51 Reyes Samaniego, Jose Manuel  N° 574-FA-2023 
52 Reza Carlin, Luis Joel N° 574-FA-2023 
53 Saldaña Sotelo, Gianella  N° 574-FA-2023 
54 Salgado Farro, Vivian Solanghe  N° 574-FA-2023 

 

19 Giu Valdez, Medalit Rosario N° 574-FA-2023 
20 Gómez Ramos, Luis Ángel N° 574-FA-2023 
21 Herrera Herrera, Rafael Alejandro N° 574-FA-2023 
22 Horna Taipe, Daniela Silvana N° 574-FA-2023 
23 Huahuala Auqui, Bruno Fernando N° 574-FA-2023 
24 Huallullo Artica, Rafael Eduardo N° 574-FA-2023 
25 Izquierdo Vilchez, Nestor Elias N° 574-FA-2023 
26 Jara Cuadros, Luis Angel N° 574-FA-2023 
27 Jorge Jorge, Rocio Carmen N° 574-FA-2023 
28 Joya Hancco, Luis Yoel N° 574-FA-2023 
29 León Aldave, Jonathan Jonny N° 574-FA-2023 
30 León Tupac Yupanqui, Rodrigo Dante  N° 574-FA-2023 
31 Limascca Bautista, Fiorela Luisa N° 574-FA-2023 
32 Lino Laguna, Valeria Pilar N° 574-FA-2023 
33 Loli Salcedo, Sullay Jazmin N° 574-FA-2023 
34 Loli Salcedo, Tamia Azucena N° 574-FA-2023 
35 Mallma Palomino, Jesús Manuel N° 574-FA-2023 
36 Martinez Aguirre, Jose Luis Rolando N° 574-FA-2023 
37 Morales Janampa, Diego Alonso N° 574-FA-2023 
38 Morales Márquez, Walter Piero  N° 574-FA-2023 
39 Olavarría Salinas, Pamela  N° 574-FA-2023 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212         Email: secgeneral@lamolina.edu.pe         Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 5 de diciembre de 2023 

             TR. N.° 0479-2023-CU-UNALM 
 

-3- 
 

55 Sihues Huamani, Javier Angel N° 574-FA-2023 
56 Tello Alarcon, Abraham Remy  N° 574-FA-2023 
57 Tipacti Soldevilla, Rosa Fiorella N° 574-FA-2023 
58 Tolay Espinoza, Jorge André  N° 574-FA-2023 
59 Tong Rojas, Jimena Adriana  N° 574-FA-2023 
60 Torre Garay, Andrea Beatriz  N° 574-FA-2023 
61 Zea Medina, Luis Enrique N° 574-FA-2023 
Ciencias - Forestales   

1 Aguilar Zamora, David Manuel  N° 0191/2023-FCF 
2 Alzamora Salazar, Luis Enrique N° 0191/2023-FCF 
3 Ayala Taza, Mirella Lisett N° 0191/2023-FCF 
4 Bravo Castillo, Christian Manuel  N° 0198/2023-FCF 
5 Cisneros Barrientos, Brenda N° 0191/2023-FCF 
6 Del Castillo Paredes, Paquita Isabel  N° 0191/2023-FCF 
7 Espinoza Laverian, Janpier Jose N° 0191/2023-FCF 
8 Flores Pérez, David Alejandro  N° 0191/2023-FCF 
9 Gonzales Guanilo, Sheyla Mariacnet N° 0191/2023-FCF 
10 Hinostroza Contreras, Nicolai N° 0191/2023-FCF 
11 Huamaní Azorza, Isabel Jackeline  N° 0191/2023-FCF 
12 Jimenez Carlos, Lizett Cristina  N° 0191/2023-FCF 
13 Nuñez Ramos, Wilfredo Romeo N° 0191/2023-FCF 
14 Ramos Canchari, Melissa Justina N° 0191/2023-FCF 
15 Rodriguez Salazar, Angela Arleth Josefina  N° 0191/2023-FCF 
16 Salazar Vidalon, Alfredo Francisco   N° 0198/2023-FCF 
17 Serrato Arroyo, Giancarlo  N° 0191/2023-FCF 
18 Sheron Matias, Carlos Antonio  N° 0191/2023-FCF 
19 Tunque Villegas, Denny Gianira N° 0191/2023-FCF 
Ciencias – Estadística Informática 

 

1 Talaverano Vargas, Lisandra N° 0558-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Mallqui Leon, Celia Maribel N° 0652-2023/CF-FEP 
2 Moya Vilcara, Ana Luz N° 0624-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería Agrícola   

1 Herrera López, Bryan Alexis N° 0307-23/FIA 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212         Email: secgeneral@lamolina.edu.pe         Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 5 de diciembre de 2023 

             TR. N.° 0479-2023-CU-UNALM 
 

-4- 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD,GYT 


